
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«06» декабря 2019 г. г. Аксай № 1030  

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Аксайского городского поселения 

от 26.11.2018 г.  № 1055 

 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

Администрации Аксайского городского поселения, а также в связи с уточнением 

объема финансирования, рассмотрев постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 26.11.2018 г.  № 1055 «Об утверждении муниципальной 

программы  Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом», руководствуясь постановлением Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Аксайского городского поселения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 26.11.2018 г.  № 1055 «Об утверждении муниципальной программы  

Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом»: 

1.1. заменив в Приложении №1 в паспорте муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет бюджетных средств 

Аксайского городского поселения. Объемы 

финансирования на реализацию программы 

составляют 24 492,8 тыс. руб., в том числе: 

 

2019 год - 15 668,4 тыс. руб.; 

2020 год – 3 127,1 тыс. руб.; 



2021 год – 1 132,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1 132,4 тыс. руб.; 

2023 год – 1 138,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1 144,1 тыс. руб.; 

2025 год – 1 150,3 тыс. руб. 
 

словами: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет бюджетных средств 

Аксайского городского поселения. Объемы 

финансирования на реализацию программы  

составляют 13 692,8 тыс. руб., в том числе: 

 

2019 год - 4 868,4 тыс. руб.; 

2020 год – 3 127,1 тыс. руб.; 

2021 год – 1 132,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1 132,4 тыс. руб.; 

2023 год – 1 138,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1 144,1 тыс. руб.; 

2025 год – 1 150,3 тыс. руб. 
 

1.2. заменив в "Разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы" слова "Общий объем финансирования Программы –              

24 492,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год – 15 668,4 тыс. руб.; 

2020 год – 3127,1 тыс. руб.; 

2021 год – 1132,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1132,4 тыс. руб.; 

2023 год – 1138,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1144,1 тыс. руб.; 

2025 год – 1150,3 тыс. руб...." словами " Общий объем финансирования 

Программы –  13 692,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год – 4 868,4 тыс. руб.; 

2020 год – 3127,1 тыс. руб.; 

2021 год – 1132,4 тыс. руб.; 

2022 год – 1132,4 тыс. руб.; 

2023 год – 1138,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1144,1 тыс. руб.; 

2025 год – 1150,3 тыс. руб...." 
 

1.3. заменив в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом» слова: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего - 11 998,8 тыс. руб., 

в том числе по годам:  

2019 год – 8051,0 тыс. руб.; 

2020 год – 656,0 тыс. руб.; 



2021 год – 611,3 тыс. руб.; 

2022 год – 661,3 тыс. руб.; 

2023 год – 667,0 тыс. руб.; 

2024 год – 673,0 тыс. руб.; 

2025 год – 679,2 тыс. руб.. 

 

словами: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего - 4 498,8 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2019 год – 551,0 тыс. руб.; 

2020 год – 656,0 тыс. руб.; 

2021 год – 611,3 тыс. руб.; 

2022 год – 661,3 тыс. руб.; 

2023 год – 667,0 тыс. руб.; 

2024 год – 673,0 тыс. руб.; 

2025 год – 679,2 тыс. руб.. 

 

1.4 Заменив в паспорте подпрограммы «Содержание муниципального 

имущества» слова: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего - 12 444,0 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2019 год – 7 617,4 тыс. руб.; 

2020 год – 2 471,1 тыс. руб.; 

2021 год – 471,1 тыс. руб.; 

2022 год – 471,1 тыс. руб.; 

2023 год – 471,1 тыс. руб.; 

2024 год – 471,1 тыс. руб.; 

2025 год – 471,1 тыс. руб.. 

 

словами: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего - 9 144,0 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2019 год – 4 317,4 тыс. руб.; 

2020 год – 2 471,1 тыс. руб.; 

2021 год – 471,1 тыс. руб.; 

2022 год – 471,1 тыс. руб.; 

2023 год – 471,1 тыс. руб.; 

2024 год – 471,1 тыс. руб.; 

2025 год – 471,1 тыс. руб.. 

 



1.4. изложив Таблицу №3 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в новой 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. изложив Таблицу №5 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» в новой 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  

правовых актов органов местного самоуправления  Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А. 

 

 

 

 

 Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                            А.М. Агрызков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распоряжение вносит  

сектор муниципального имущества 

 



Приложение №1 к постановлению 

Администрации 

 Аксайского городского поселения 

от  06.12.19  № 1030 
 

Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы  

  

Статус 

Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации <1> 
Расходы <2> (тыс. руб.), годы 

Г

РБ

С 

Р

з

П

р 

Ц

СР 

В

Р 

20

19 

2

020 

2

021 

2

022 

2

023 

2

024 

2

025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

Муницип

альная  

программа        

«Управлен

ие и 

распоряжение   

муниципальны

м имуществом» 
 

всего <3>, в том 

числе:            
X X X X        

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А. 

9

51 
X 

0

70

00

00

00

0 

X 
48

68,4 

3

127,

1 

1

132,

4 

1

132,4 

1

138,

1 

1

144

,1 

1

150,3 

Подпрог

рамма 1   
«Повышен

ие 

эффективности 

управления 

муниципальны

м имуществом»         

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 X 

0

71

00

00

00

0 

X 
55

1,0 

6

56,0 

6

11,3 

6

61,3 

6

67,0 

6

73,

0 

6

79,2 

file://///serverok/Общие%20документы/Олейникова/НА%20САЙТ/Ира/внесение%20изменений%20в%20программу/программа/Приложение%20к%20постановлению.doc%23Par866
file://///serverok/Общие%20документы/Олейникова/НА%20САЙТ/Ира/внесение%20изменений%20в%20программу/программа/Приложение%20к%20постановлению.doc%23Par867
file://///serverok/Общие%20документы/Олейникова/НА%20САЙТ/Ира/внесение%20изменений%20в%20программу/программа/Приложение%20к%20постановлению.doc%23Par868


Основно

е         

мероприятие 

1.1  

 

Инвентариз

ация и 

паспортизация 

муниципальног

о имущества 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

основного мероприятия 

1.1 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 

0

1

1

3 

0

71

00

24

26

0 

2

4

0 

25

0,0 

2

50,0 

2

50,0 

2

50,0 

2

50,0 

2

50,

0 

2

50,0 

Основно

е         

мероприятие 

1.2  

 

Оценка и 

техническая 

экспертиза 

муниципальног

о имущества 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

основного мероприятия 

1.2 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 

0

1

1

3 

0

71

00

24

27

0 

2

4

0 

10

0,0 

3

00,0 

3

00,0 

3

00,0 

3

00,0 

3

00,

0 

3

00,0 

Основно

е         

мероприятие 

1.3 

 

Сопровожд

ение 

программного 

продукта 

автоматизирова

нного 

управления 

данными в 

деятельность 

Администраци

и Аксайского 

городского 

поселения 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

основного мероприятия 

1.3 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 

0

1

1

3 

0

71

00

24

44

0 

2

4

0 

10

1,0 

1

06,0 

1

11,3 

1

11,3 

1

17,0 

1

23,

0 

1

29,2 

Основно

е         

мероприятие 

Строительс

тво 

(реконструкция) 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

9

51 

0

1

1

0

71

00

4

1

0 

10

0,0 
0 0 0 0 0 0 



1.4  

 

муниципальной 

собственности  

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

основного мероприятия 

1.4 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

3 44

05

0 

Подпрог

рамма 2   
«Содержан

ие 

муниципальног

о имущества»         

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

подпрограммы - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 X 

0

72

00

00

00

0 

X 
43

17,4 

2

471,

1 

4

71,1 
4

71,1 

4

71,1 

4

71,1 

4

71,1 

Основно

е         

мероприятие 

2.1  

 

Мероприят

ия по 

обеспечению 

содержания 

муниципальног

о имущества 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

основного мероприятия 

2.1 - Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 X 

0

72

00

24

42

0 

X 
41

48,2 
4

71,1 
4

71,1 

4

71,1 

4

71,1 

4

71,1 

4

71,1 

Меропри

ятие 2.1.1 

 

Оплата 

транспортного 

налога 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

мероприятия 2.1.1 - 

Администрация 

Аксайского городского 

9

51 

0

1

1

3 

0

72

00

24

42

0 

8

5

0 

11

6,9 
7

1,1 
7

1,1 

7

1,1 

7

1,1 

7

1,1 

7

1,1 



поселения 

Меропри

ятие 2.1.2 

 

Содержание 

и проведение 

текущего и 

капитального 

ремонта 

муниципальног

о имущества 

Ответственный 

исполнитель - 

начальник сектора 

муниципального 

имущества Пономарева 

И.А., исполнитель 

мероприятия 2.1.2 - 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения 

9

51 

0

1

1

3 

0

720

024

590 

2

40 

25

92,3 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

9

51 

0

5

0

1 
0

720

024

420 

55

4,0 

4

00,0 

4

00,0 

4

00,0 

4

00,0 

4

00,0 

4

00,0 

9

51 

0

1

1

3 

85,

0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

0

,0 

 


